
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 30. maj 2012

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 170
Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love. (Skattefri
familie- og vennetjenester og skattefritagelse af visse persongruppers indtæg-
ter ved arbejde i private hjem samt initiativer mod sort arbejde m.v.).
Af skatteministeren (Thor Möger Pedersen)

Spørgsmål 69
Med henblik på et eventuelt kommende samråd anmodes ministeren om at
besvare følgende spørgsmål.
I forlængelse af ministerens svar af 29. maj 2012 på spørgsmål 63, hvor mini-
steren oplyser at kildeskatteloven og arbejdsmarkedsbidragsloven indeholder
regler om solidarisk hæftelse vedrørende lønmodtagere, og at indkomstmod-
tageren og den indeholdelsespligtige som hovedregel hæfter solidarisk for ik-
ke indeholdt A-skat m.v., bedes ministeren uddybe sin besvarelse og redegø-
re mere detaljeret for under hvilke betingelser en lønmodtager hæfter hen-
holdsvis ikke hæfter for en arbejdsgivers manglende indbetaling af A-skat
m.v. Herunder bedes oplyst, hvor ofte SKAT har gjort et sådant fælles hæftel-
sesansvar gældende. Er det endvidere ikke korrekt, at lønmodtagere der er i
besiddelse af lønsedler, hvoraf fremgår at arbejdsgiveren har indeholdt A-skat
– ikke kan komme til at hæfte for arbejdsgiverens eventuelle undladelse af at
indbetale A-skat m.v., jf. kildeskattelovens § 60, stk. 1, litra a, og at den prakti-
ske hovedregel derfor er, at lønmodtagere ikke hæfter for en arbejdsgivers
undladelse af at indbetale A-skat m.v.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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